



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
چهارشنبه ۴ مهر ۱۳۹۷ - ۱۶ محرم ۱۴۴۰  
سال بیستم - شماره ۵۴۷۶ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۵۰۰ تومان

### ۱۰۰ هزار پروژه قرارگاه

### محرومیت زدایی سپاه

### تحولی عظیم در مناطق محروم

دبیر قرارگاه محرومیت زدایی سپاه، تاکنون ۱۱۰ هزار پروژه عمرانی و ۸۳ هزار پروژه غیرعمرانی در مناطق محروم انجام شده است. همچنین با کمک آموزش و پرورش هزار و ۷۵ مدرسه در سراسر کشور احداث و بازسازی شده است و علاوه بر آن، طی قراردادی که با سازمان نوسازی کشور داشتیم، ساخت ۳۰۰ هزار متر مربع مدرسه در مناطق محروم را در دستور کار خود قرار داده ایم | صفحه ۱۱

#### یادداشت‌های امروز

- ۲ **بازوهای بر توان ملت، آماج پادوهای دشمن**  
محمدجواد آخوند
- ۲ **روح حاکم بر بیانیه ۵۳ نفر به ترامپ**  
محمداسماعیلی
- ۱۵ **شمعده بازی ترامپ و برگشتناپذیری پیروزی مقاومت / محمدیابایی**
- ۱۵ **تغییر بازی در مناسبات مسکو با تل‌آویو**  
دکتر سید رضا میرطاهر

# عقب‌نشینی ترامپ از ادعای صفرکردن فروش نفت ایران

## جهان به تعریف ترامپ از دولت خودش خندید

■ نطق رئیس‌جمهور آمریکا در سازمان ملل، بیش از هر کشور دیگری بر ایران متمرکز شد و در حالی از کشورهای دیگر خواست ایران را منزوی کنند که خود از سیاست «صفرکردن صادرات نفتی ایران» عقب‌نشست

صفحه ۱۵

## تحریم‌های یکجانبه آمریکا تروریسم اقتصادی علیه ایران است



### سخن ما روشن است تعهد در برابر تعهد، تهدید در برابر تهدید، نقض در برابر نقض

ایران و ایرانی، در مقابل طوفان حوادث هرگز نشکسته و حتی سر خم نکرده است

همین صفحه

رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل:

## تحریم‌های یکجانبه آمریکا تروریسم اقتصادی علیه ایران است

می‌شود و در تحریم، زندگی و رفاه مردم نفی می‌گردد.

■ امنیت بین‌الملل بازپس سیاست داخلی آمریکا نیست برای گفت‌وگو نیازی به گرفتن عکس‌های دونفره نیست، می‌توان در همین جا و در این مجمع عمومی، سخن یکدیگر را شنید. من گفت‌وگو را از همین جا آغاز و به صراحت اعلام می‌کنم؛ موضوع امنیت بین‌الملل، بازپس سیاست داخلی آمریکا نیست. سازمان ملل، یکی از ادارات دولت ایالات متحده آمریکا نیست. هر گفت‌وگویی می‌تواند از همان جایی و از همان کسی که گفت‌وگو را قطع کرده و پیمان را زیر پا گذاشته است، شروع شود. شروع آن، پایان دادن به تهدید و تحریم ظالمانه‌ای است که ناقض اصول اخلاقی و حقوق بین‌الملل است. سخن ما روشن است: تعهد در برابر تعهد، نقض در برابر نقض، تهدید در برابر تهدید، نه زورگویی؛ فقط وفای به عهد و عمل به قانون. ما از صلح و دموکراسی در همه خاورمیانه، حمایت می‌کنیم. دانش هسته‌ای را واجب و سلاح هسته‌ای را حرام می‌دانیم.

■ رؤسای سازمان‌های تروریستی در پایتخت‌های غربی چه می‌کنند؟

ما به عنوان قربانیان دسبروز و امروز تروریسم همواره در صف مقدم مبارزه واقعی با تروریسم بودهایم و خواهیم بود. مردم ما امروز عذار شهادت دهها انسان بی‌گناهانه که روز شنبه توسط تروریست‌هایی به خاک و خون کشیده شدند که با کمال وقاحت از برخی پایتخت‌های غربی و در مصاحبه با رسانه‌هایی که در غرب با دلارهای نفتی اداره می‌شوند، مسئولیت این وحشیگری را پذیرفتند. ما در ایران تمامی اقدامات تروریستی را بدون ملاحظه محکوم کرده و لعنت می‌کنیم. ما از بیانیه محکم شورای امنیت ملل متحد در این زمینه استقبالی می‌کنیم. ولی چرا رؤسای سازمان‌های تروریستی از جمله سازمانی که مسئولیت رسمی عملیات شنبه را به عهده گرفت در کشورهای غربی فعالیت می‌کنند و برنامه رسمی برای جمع‌آوری پول می‌گذارند؟ آیا این اقدامات مغایر مقررات بین‌المللی نیست؟ چرا هیچ‌یک از کشورهای تأمین‌کننده مالی گروه‌های تروریستی ضد مردم ایران که سابقه تأمین مالی و تسلیحاتی داعش و النصرة و تروریست برای اعمال فشار بر دولت سوریه، هشدار داده و تأکید کردیم که این بحران صرفاً از طریق گفت‌وگو میان طرف‌های سوریه، قابل حل است. در همین راستا، حضور مشاوران نظامی ما در سوریه، به درخواست دولت سوریه انجام شده و منطق بر حقوق بین‌الملل و برای مبارزه با تروریسم است. ایران، روسیه و ترکیه در همکاری با دولت سوریه و طرف‌های سوریه موفق شده‌اند در قالب فرایند آستانه، که اوایل ماه جاری میلادی، سومین اجلاس سران

که مصوباتش، گروهان‌بازی‌های انتخاباتی و تبلیغاتی برخی از اعضا گردد و به هیچ عضو نیاید اجازه داد که به دلیل مسائل داخلی، از اجرای تعهدات بین‌المللی، شانه خالی کند. علاوه بر این، آمریکا از سایر کشورهای نیز می‌خواهد برجام را نقض کنند. خطرناک‌ترین آنکه، آمریکا همه کشورهای ۲۲۲۱ شورای امنیت عمل کنند، مجازات خواهند شد. این دو، یعنی «دعوت عام برای سرپیچی از قانون» و «تهدید قانونمداران به مجازات»، برای اولین بار است که در تاریخ این سازمان، اتفاق می‌افتد. این روش منحصر به برجام نیست، و در برخورد آمریکا حتی با دیوان‌کفری بین‌المللی نیز حاکم است. ما از حمایت جامعه جهانی و تلاش‌های اتحادیه اروپا، روسیه و چین در حمایت از اجرای برجام، قدر دانی کرده و تحقق کامل تعهدات مطرح در آن را شرط بقای این دستاورد مهم دیپلماسی می‌دانیم. تحریم‌های یکجانبه و نامشروع، خود نوعی تروریسم اقتصادی و ناقض حقی توسعه است. جنگ اقتصادی که آمریکا تحت عنوان تحریم‌های تازه، آغاز کرده نه تنها مردم ایران را هدف قرار داده، بلکه آثار زاینباری برای مردم کشورهای دیگر داشته و در روند تجارت جهانی، اختلال کرده است.

■ سیاست لجاجت با ایران محکوم به شکست است ملت ایران در خلال ۴۰ سال گذشته نشان داده که علیرغم سختی‌ها و تنگناهای ناشی از تحریم‌ها، همچنان مقاوم است و می‌تواند از این مرحله دشوار نیز به خوبی عبور کند. تاریخ هزاران ساله کشور ما نشان می‌دهد که ایران و ایرانی، در مقابل طوفان حوادث هرگز نشکسته و حتی سر خم نکرده است. در اینجا به صراحت اعلام می‌کنم که سیاست آمریکا در قبال جمهوری اسلامی ایران از ابتدا غلط بوده و رویکرد لجاجت در مقابل خواست مردم ایران، که در انتخابات جهانی متعدد بروز و ظهور یافته، یقیناً محکوم به شکست است. ایران با قدمت تاریخی و تمدنی و فرهنگی غنی و با جایگاه مهم ژئوپولیتیک خود، واقعیتی غیرقابل انکار است. بدون شک، سیاست مشارکت با ایران، آثار مبارکی برای ملت‌ها در بر داشته، که یک نمونه آن همکاری ایران با کشورهای دوست در مبارزه با تروریسم است. درک ایالات متحده آمریکا از روابط بین‌الملل، اقتدارگرایانه است. آمریکا فکر می‌کند چون زور دارد حق هم دارد. درک آنها از قدرت، نه اقتدار مشروع و قانونی، که زورگویی است. هیچ دولت و ملتی را نمی‌توان به زور به پای میز مذاکره آورد و اگر چنین شود آنچه ابانش می‌شود، خوسه‌های خشم ملت‌هاست که نصیب زورگویان خواهد شد. ما هم معتقدیم که در نهایت، راه هر چیزی جز گفت‌وگو وجود ندارد اما گفت‌وگو، دوسویه است و بر اساس برابری، عدالت و منزلت انسان‌ها و بر مبنای قواعد و حقوق بین‌الملل. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، «ورق پاره» نیست. ما از شما دعوت می‌کنیم که به قطعنامه ۲۲۳۱ بازگردید؛ ما از شما دعوت می‌کنیم که به میز مذاکره‌ای که آن را برهم زدید، بازگردید.

اگر از برجام می‌ترسید و آن را کارنامه رقیبان سیاسی خود در آمریکا می‌دانید، ما از شما دعوت می‌کنیم که به مصوبه شورای امنیت بازگردید. ما از شما دعوت می‌کنیم که در نهادهای بین‌المللی بمانید. تحریم‌کنندگی که تحریم و تکمیر دوری یک سکه است؛ در تکمیر، اندیشه انسان‌ها انکار

## ۲ بسته حمایت معیشتی از مردم

نشست ایران با ۴+۱ در نیویورک برگزار شد

## باز هم «علامیه تأسف» بازماندگان برجام

گزارش خبرنگار «جوان» از محله‌ای پر شهید اما پر از مشکلات عدیده

## شب‌روزی این میدان در تصرف بزهکاران است

گفت‌وگوی «جوان» با ۲ مدیر و مربی فوتبال در سال‌های دفاع مقدس

## آدم در جنگ زودبزرگ می‌شود

## آرایش جنگی سینمای غرب در اسکار در غیاب «به وقت شام»

■ در حالی که امسال وزارت ارشاد دولت دوازدهم از ارائه فیلمی با موضوع جنگ به آکادمی اسکار پرهیز کرد، با مشاهده لیست آثار ارائه شده به اسکار از سوی بسیاری از کشورهای مهم اروپایی و غربی مشاهده می‌شود که این کشورها اثری با موضوع جنگ را رهسپار اسکار کرده‌اند. دست‌کم ۱۰ کشور اروپایی امسال فیلم‌هایی را با موضوع جنگ به آکادمی اسکار معرفی کرده‌اند

موسی حقانی در نشست سوزده‌یابی مستند عنوان کرد

## چرا «بی‌بی‌سی» چهره فراماسونرها را نشان نمی‌دهد؟!

داشته و بنای جنگ با هیچ کشوری را نداشته و ندارد. ایران نیازی به امپراتوری ندارد. ایران نه بر اساس سیاست که در فرهنگ و تمدن خود یک امپراتوری است. ایران حلقه وصل شرق به غرب بوده است و خواهد بود؛ دیدبانی هوشیار برای جهانی‌سازی از خشونت. جمهوری اسلامی ایران همان حزب بعث می‌جنگیدیم قبل از آن که گویت اشغال شود. جمهوری اسلامی ایران همان دولتی است که در خط مقدم مبارزه با طالبان بود و در نبرد با تروریسم طالبان، شهید داد. ما با القاعده و طالبان می‌جنگیدیم قبل از آنکه به نیویورک حمله شود. جمهوری اسلامی ایران همان دولتی است که با داعش جنگید و آن را تصویری مجعول از اسلام‌گرایی نشان داد. ما با داعش می‌جنگیدیم قبل از آن که در پاریس و لندن و بروکسل، عملیات کنند. واقعیت تاریخی درباره ایران را بپذیرید. از تحریم دست بردارید و به تکفیر پایان دهید. جهان، دوستی بهتر از ایران نخواهد داشت، اگر صلح، آرمان شمامت.

است. گذشت زمان نیاید و نمی‌تواند موجب توجیه اشغالگری باشد. جنایات بی‌شمار رژیم اسرائیل علیه فلسطینی‌ها بدون کمک‌های مادی و تسلیحاتی و سیاسی ایالات متحده، امکان پذیر نبوده است. اسرائیل با داشتن زرادخانه هسته‌ای و تهدید صریح دیگران به نابودی با سلاح هسته‌ای، بزرگ‌ترین خطر برای صلح و ثبات منطقه و جهان است. اقدام زشت دولت آمریکا در انتقال سفارت این کشور به بیت المقدس و تصویب قانون نژادپرستانه «دولت یهود» در اسرائیل، ناقض موازین بین‌المللی بوده و مصداق بارز آوارگی میلیون‌ها نفر و وقوع قحطی و بیماری‌های مزمن شده است. این اقدامات غیر انسانی، مصداق بارز جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی است. بحران یمن صرفاً از طریق گفت‌وگوهای یمنی - یمنی و بدون مداخله خارجی، قابل حل است و در این راستا، آماده هر نوع کمک هستیم.

■ اسرائیل بزرگ‌ترین خطر برای صلح و ثبات جهانی  
اصلی‌ترین بحران خاورمیانه، بی‌تردید مسئله فلسطین

■ بنای جنگ با هیچ کشوری نداریم  
ایران نگاهی صلح‌طلبانه به مسائل سیاسی و بین‌المللی

**آئین غروب باران ز شمشاد**

پنجشنبه، پنجم مهرماه ۹۷ ساعت: ۹:۰۰  
بهشت زهرا (س) قطعه ۲۶، ردیف ۸۸  
بر سر مزار مطهر

**شهید دکتر محمد علی حسن‌مومن**

بر همین اساس، ما از همان ابتدای بحران سوریه نسبت به هرگونه مداخله در امور داخلی این کشور و استفاده از راهکارهای غیر قانونی از جمله حمایت از گروه‌های افراطی و تروریست برای اعمال فشار بر دولت سوریه، هشدار داده و تأکید کردیم که این بحران صرفاً از طریق گفت‌وگو میان طرف‌های سوریه، قابل حل است. در همین راستا، حضور مشاوران نظامی ما در سوریه، به درخواست دولت سوریه انجام شده و منطق بر حقوق بین‌الملل و برای مبارزه با تروریسم است. ایران، روسیه و ترکیه در همکاری با دولت سوریه و طرف‌های سوریه موفق شده‌اند در قالب فرایند آستانه، که اوایل ماه جاری میلادی، سومین اجلاس سران